

No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2020-0009
No. DOCUMENTO
1

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

18/Junio/2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-LPN-2020-0009

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE BATERÍAS, GENERADORES, AIRES ACONDICIONADOS Y ACCESORIOS. PRIMERA CONVOCATORIA.

Rubro: Baterías y generadores y transmisión de energía cinética Y Calefacción, ventilación y circulación del aire

Planificada: SI

Detalle

ITEM	CODIGO	Cuenta Presupuestaria	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precio Unitario C/ITBIS	Precio Total C/ITBIS
1	1005198	2.6.5.4.01	CARGADOR D/BATERIA 125V 84 AH	UN	6	472,000.00	2,832,000.00
2	1008141	2.6.5.4.01	BATERIA 12V 12H a 50°C P/UPS/ITC	UN	100	2,489.15	248,915.00
3	1008192	2.6.5.4.01	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V	UN	100	23,408.25	2,340,825.00
4	1008193	2.6.5.4.01	BATERIA CICLO PROFUNDO 6V	UN	200	9,457.95	1,891,590.00
5	1011922	2.6.5.4.01	BATERIA 12V 7.2/20Amp Hr(MD 12MD-7.2)G&W	UN	100	1,735.35	173,535.00
6	1012003	2.6.5.4.01	BATERIA 3 V, CR2450, P/MEDIDOR SL7000	UN	500	414.16	207,080.00
7	1012004	2.6.5.4.01	BATERIA 3.6 V, TL-5276/C, P/MEDIDOR SENT	UN	500	637.79	318,895.00
8	1012599	2.6.5.4.01	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V.115A	UN	10	19,262.62	192,626.20
9	1012620	2.6.5.4.01	TARJETA UNIVERSAL PARA A/A PISO TECHO	UN	25	2,205.13	55,128.25
10	2000279	2.6.5.4.01	BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH	UN	5000	168.33	841,650.00
11	2007993	2.6.5.4.01	Generador electrico 30KW	UN	1	607,890.00	607,890.00
12	2007999	2.6.5.4.01	Generador electrico 60KW	UN	1	750,600.00	750,600.00
13	2008008	2.6.5.4.01	PROBADOR D/BATERIA	UN	7	3,620.00	25,340.00
14	2008257	2.6.5.4.01	TERMOSTATO DIGITAL P/ AIRE ACONDICIONADO	UN	25	5,156.60	128,915.00
15	2011624	2.6.5.4.01	TARJETA UNIVERSAL PARA AIRE ACONDICIONA	UN	50	983.83	49,191.50
16	2013544	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de pared inverter 12,000 BTU	UN	7	28,500.00	199,500.00
17	2013612	2.6.5.4.01	AIRE ACON/ CASSETTE 24,000 BTU	UN	1	68,000.00	68,000.00
18	2013614	2.6.5.4.01	AIRE ACON/ CASSETTE 60,000 BTU	UN	4	94,000.00	376,000.00
19	2013795	2.6.5.4.01	PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA 7 KW MONOF	UN	2	535,767.58	1,071,535.16
20	2014474	2.6.5.4.01	Baterías para generadores	UN	20	11,345.00	226,900.00
21	2014643	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 36,000 BTU inverter	UN	1	192,500.00	192,500.00
22	2014644	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU inverter	UN	9	215,000.00	1,935,000.00
23	2015000	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO 24,000 BTU inverter	UN	5	185,000.00	925,000.00
24	2015050	2.6.5.4.01	KIT PILA RECARGABLE 9V CON CARGADOR	UN	15	1,294.46	19,416.90
25	2015280	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. PISO TECHO 24,000 BTU	UN	2	66,000.00	132,000.00
26	2015281	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. PISO TECHO 36,000 BTU	UN	10	72,000.00	720,000.00
27	2015283	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. PISO TECHO 60,000 BTU	UN	5	94,000.00	470,000.00
28	2015288	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de pared inverter 18,000 BTU	UN	1	39,000.00	39,000.00
29	2015289	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de pared inverter 24,000 BTU	UN	1	48,000.00	48,000.00
30	2016051	2.6.5.4.01	BATERIA UPS 1242 AH Para caja de control ITC G&W	UN	45	5,800.00	261,000.00
31	2016052	2.6.5.4.01	BATERIA UPS 1242 AH Para caja de control ITC ABB	UN	50	5,800.00	290,000.00
32	2016110	2.6.5.4.01	AIRE ACOND. 60,000 BTU SEER13 INVER	UN	2	175,000.00	350,000.00
							17,988,033.01

RIBUCIÓN Y COPIAS
 al 1 – Expediente de Compras
 1 – Agregar Destino

PRESUPUESTO: DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TREINTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 01/100 (RD\$17,988,033.01), IMPUESTOS INCLUIDOS.

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección De Entrega	Fecha Necesidad
1 - 32	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	15/06/2020



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones